

Aanbesteding: 22426 | Onderhoud buiten de celvlakken Penitentiaire Inrichting te Dordrecht
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 22426

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** aanpassing leidraden

Vraag:

Wij hebben geconstateerd dat de aanbestedingsleidraden tekstueel zijn aangepast m.b.t. de werkzaamheden. Dat het niet alleen meer gaat om de werkzaamheden buiten de celvlakken. Maar in de titel staat dat het nog wel "Onderhoud buiten de celvlakken". Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Klopt, het gaat niet alleen om werkzaamheden buiten de celvlakken. Echter de titel is na publicatie niet meer aan te passen.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitentiaire Inrichting te Dordrecht
Beantwoord op: 12 apr. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** SCL

Vraag:

Eist het RVB geen veiligheidsladder trede 2 bij al haar aanbestedingen?

Antwoord:

Klopt, deze eis staat in het bestek vermeld.
Zoals in de aanbestedingsleidraad aanmeldingsfase beschreven kunnen partijen die de geheimhoudingsverklaring in hebben gediend het bestek, tekeningen en plattegronden ontvangen.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitentiaire Inrichting te Dordrecht
Beantwoord op: 17 apr. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** SCL/Veiligheidsladder

Vraag:

In par 4.2 eis 7 staat dat men dient te beschikken over VCA** of gelijkwaardig, moet dat niet SCL (veiligheidsladder) trede 2 zijn minimaal?

Antwoord:

Klopt, SCL (veiligheidsladder) trede 2 is reeds in het bestek opgenomen als bestekseis.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitentiaire Inrichting te Dordrecht

Beantwoord op: 25 apr. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

In paragraaf 2.1.2 worden de werkzaamheden beschreven, dit betreffen zowel bouwkundige als ook elektrotechnische werkzaamheden. Bij 4.2 geschiktheidseisen eis 6 wordt gevraagd om een bouwkundige referentie. Gelet op het type werkzaamheden is ons inziens een referentie vereist die zowel bouwkundig als ook elektrotechnisch is, bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Klopt, zoals in bestek is beschreven worden er ook elektrotechnische werkzaamheden uitgevraagd. Opdrachtgever verwacht van gegadigde dat zij een referentie aanleveren waar de werkzaamheden betrekking hadden op zowel bouwkundige als ook elektrotechnische werkzaamheden waarbij de omvang van de werkzaamheden tenminste 1.000.000 Euro bedroeg.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitentiaire Inrichting te Dordrecht

Beantwoord op: 25 apr. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
model K verklaring

Vraag:

in Tendered is eis 5: het bijvoegen van een model K verklaring opgenomen. In de aanbestedingsleidraad staat deze niet opgenomen als vereiste (pagina 9 van de aanbestedingsleidraad). Ik neem aan dat Tendered hierin prevaleert

en u de Model K verklaring wel wilt ontvangen?

Antwoord:

Klopt, dus dient op TenderNed door inschrijver te worden ge-upload.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitenciaire Inrichting te Dordrecht
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad en TenderNed

Vraag:

In Tenderned zijn Eis 6 en 7 opgenomen betreffende het aantonen van zowel de bouwkundige als de elektrontechnische ervaring. Deze zijn gesplitst in eis 6 en 7. In zowel de NvI van 25-4-2023 als de aanbestedingleidraad wordt slechts 1 referentie waarin zowel bouwkundig als elektrotechnisch wordt aangetoond gevraagd (Eis 6) . De opbouw van Tenderned lijkt hierin niet overeen te komen met de uitvraag?

Antwoord:

TenderNed is leidend. Inschrijver dient te voldoen aan eis 6 als ook aan eis 7. Voor beide eisen mag wel dezelfde referentie worden gebruikt

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitenciaire Inrichting te Dordrecht
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
K-verklaring

Vraag:

De Model K verklaring dient bij aanmelding te worden ingediend, echter staat er geen document op Tenderned en kan deze dus niet worden ingediend bij aanmelding. Wij gaan er vanuit dat Tenderned leidend is en wordt volstaan met indiening bij inschrijving.

Antwoord:

Uit oogpunt van administratieve lastenverlichting hoeven alleen de partijen die door zijn gegaan naar de inschrijvingsfase het Model K-verklaring in te dienen.

Percelen: P1 Onderhoud buiten de celvlakken Penitenciaire

	Inrichting te Dordrecht
Beantwoord op:	12 mei 2023
Label:	Juridisch